
■ 輸出（前月比）
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単位：百万円

【2023年11月、2023年12月の金額対比】

2023年12月 貿易統計

出所：財務省貿易統計

• 2023年11月と2023年12月の輸出全体の金額対比を見た場合、前月比102.8％となっ
ている。中国、その他は前月よりも増加した。

■輸出金額（2022年上位4か国）2021年/2022年/2023年　12月前月比 単位：百万円

2021年 2022年 2023年

11月 12月 11月 12月 11月 12月

金額 金額 前月比 金額 金額 前月比 金額 金額 前月比

アメリカ 4,201 6,447 153.5% 4,598 3,901 84.8% 5,711 4,760 83.3%

中国 3,180 3,226 101.4% 2,392 2,492 104.2% 3,000 3,309 110.3%

タイ 2,238 2,364 105.6% 2,151 1,871 87.0% 1,956 1,783 91.2%

メキシコ 893 1,925 215.6% 1,680 4,006 238.5% 2,347 2,190 93.3%

その他 5,239 6,369 121.6% 5,773 7,744 134.1% 6,384 7,897 123.7%

全体 15,752 20,330 129.1% 16,594 20,014 120.6% 19,398 19,939 102.8%
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■ 輸出（同月比）
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単位：百万円

【2022年12月、2023年12月の金額対比】

出所：財務省貿易統計

• 2022年12月と2023年12月の輸出全体の金額対比を見た場合、同月比99.6％となって
いる。アメリカ、中国、その他が増加となっている。

2023年12月 貿易統計

■輸出金額（2022年上位4か国）2021年/2022年/2023年　11月、12月同月比 単位：百万円

11月 12月 11月 12月

金額 金額 金額 金額 金額
2021年

同月比

2022年

同月比
金額

2021年

同月比

2022年

同月比

アメリカ 4,201 6,447 4,598 3,901 5,711 135.9% 124.2% 4,760 73.8% 122.0%

中国 3,180 3,226 2,392 2,492 3,000 94.3% 125.4% 3,309 102.6% 132.8%

タイ 2,238 2,364 2,151 1,871 1,956 87.4% 90.9% 1,783 75.4% 95.3%

メキシコ 893 1,925 1,680 4,006 2,347 262.8% 139.7% 2,190 113.8% 54.7%

その他 5,239 6,369 5,773 7,744 6,384 121.9% 110.6% 7,897 124.0% 102.0%

全体 15,752 20,330 16,594 20,014 19,398 123.1% 116.9% 19,939 98.1% 99.6%
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■ 輸出 月間金額推移
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単位：百万円

出所：財務省貿易統計

【2021年1月～2023年12月 輸出金額の推移】

（国別） （全体）

※注 は訂正のあったもの

2023年12月 貿易統計

■輸出金額（2022年上位4か国）月間推移 単位：百万円

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

アメリカ 3,007 6,240 6,393 6,835 7,137 5,158 4,089 3,304 4,186 5,688 4,598 3,901

中国 1,610 3,475 2,996 2,185 3,236 3,608 3,063 2,271 2,981 2,325 2,392 2,492

タイ 2,129 2,134 2,689 2,510 1,740 2,411 2,255 1,582 1,767 1,951 2,151 1,871

メキシコ 1,202 694 1,028 1,181 721 1,237 1,248 1,420 1,237 1,733 1,680 4,006

その他 5,552 7,017 9,249 6,992 5,910 5,816 6,604 5,597 6,737 6,480 5,773 7,744

全体 13,500 19,559 22,355 19,704 18,745 18,230 17,259 14,174 16,908 18,177 16,594 20,014

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

アメリカ 5,109 4,152 3,781 5,124 2,373 3,621 3,878 4,264 4,668 7,250 5,711 4,760

中国 1,607 2,181 2,957 3,322 1,827 2,170 2,349 2,067 1,822 2,508 3,000 3,309

タイ 1,722 1,687 1,910 1,919 1,386 1,578 1,858 1,570 1,686 1,413 1,956 1,783

メキシコ 2,673 3,506 5,390 5,013 3,667 5,230 2,798 1,556 2,048 2,017 2,347 2,190

その他 4,621 5,190 6,458 6,045 4,887 5,428 5,033 5,089 4,597 4,940 6,384 7,897

全体 15,732 16,715 20,496 21,423 14,139 18,025 15,917 14,547 14,821 18,129 19,398 19,939
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■ 輸入（前月比）
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単位：百万円

出所：財務省貿易統計

【2023年11月、2023年12月の金額対比】

• 2023年11月と2023年12月の輸入全体の金額対比を見た場合、前月比96.0％となって
いる。中国、韓国、タイ、その他、全てが減少した。

2023年12月 貿易統計

■輸入金額（2022年上位3か国）2021年/2022年/2023年　12月前月比 単位：百万円

2021年 2022年 2023年

11月 12月 11月 12月 11月 12月

金額 金額 前月比 金額 金額 前月比 金額 金額 前月比

中国 6,287 5,849 93.0% 6,785 5,647 83.2% 5,786 5,682 98.2%

韓国 3,694 2,763 74.8% 4,371 3,318 75.9% 2,615 2,419 92.5%

タイ 698 700 100.3% 627 696 111.0% 863 743 86.1%

その他 1,342 1,221 91.0% 1,509 1,246 82.6% 1,478 1,471 99.5%

全体 12,021 10,534 87.6% 13,292 10,907 82.1% 10,742 10,315 96.0%
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■ 輸入（同月比）

5

単位：百万円

【2022年12月、2023年12月の金額対比】

出所：財務省貿易統計

• 2022年12月と2023年12月の輸入全体の金額対比を見た場合、同月比94.6％となって
いる。中国、タイ、その他が増加となっている。

2023年12月 貿易統計

■輸入金額（2022年上位3か国）2021年/2022年/2023年　11月、12月同月比 単位：百万円

11月 12月 11月 12月

金額 金額 金額 金額 金額
2021年

同月比

2022年

同月比
金額

2021年

同月比

2022年

同月比

中国 6,287 5,849 6,785 5,647 5,786 92.0% 85.3% 5,682 97.1% 100.6%

韓国 3,694 2,763 4,371 3,318 2,615 70.8% 59.8% 2,419 87.5% 72.9%

タイ 698 700 627 696 863 123.6% 137.6% 743 106.1% 106.8%

その他 1,342 1,221 1,509 1,246 1,478 110.1% 97.9% 1,471 120.5% 118.1%

全体 12,021 10,534 13,292 10,907 10,742 89.4% 80.8% 10,315 97.9% 94.6%
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■ 輸入 月間金額推移
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単位：百万円【2021年1月～2023年12月 輸入金額の推移】

（国別） （全体）

出所：財務省貿易統計※注 は訂正のあったもの

2023年12月 貿易統計

■輸入金額（2022年上位3か国） 単位：百万円

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

中国 6,285 3,726 5,841 4,295 5,753 6,428 5,704 6,181 5,385 5,888 6,785 5,647

韓国 2,940 2,426 3,207 2,865 3,313 3,952 3,974 2,910 2,729 3,762 4,371 3,318

タイ 570 706 680 594 701 748 699 697 682 762 627 696

その他 2,062 1,194 1,251 1,441 1,698 1,273 1,615 1,405 1,289 1,752 1,509 1,246

全体 11,857 8,052 10,980 9,195 11,465 12,400 11,992 11,192 10,084 12,164 13,292 10,907

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

中国 6,307 4,801 5,830 5,359 5,385 5,808 5,202 5,136 5,688 5,562 5,786 5,682

韓国 3,878 3,947 3,791 2,543 2,676 2,298 2,693 2,230 2,410 2,276 2,615 2,419

タイ 409 778 985 634 807 765 579 727 705 807 863 743

その他 1,286 1,042 1,500 1,277 1,106 1,507 1,299 1,256 1,451 1,323 1,478 1,471

全体 11,880 10,568 12,106 9,814 9,975 10,378 9,773 9,349 10,254 9,968 10,742 10,315
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